

**African Leader Shipping
ApS**
Strevelinsvej 34
7000 Fredericia
Central Business Registration No
28298617

Annual report 2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 04.05.2018

Chairman of the General Meeting

Name: Kenneth Henriks

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2017	7
Balance sheet at 31.12.2017	8
Statement of changes in equity for 2017	10
Notes	11
Accounting policies	13

Entity details

Entity

African Leader Shipping ApS
Strevelinsvej 34
7000 Fredericia

Central Business Registration No: 28298617

Registered in: Fredericia

Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

Executive Board

Anders Østergaard, CEO
Kenneth Henriks
Svend Stenberg Mølholt

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Management commentary

Primary activities

The main activity of the Company is to own and operate oil cargo ships and charter it to affiliates.

Development in activities and finances

The result for the year shows a profit at USD 261.165 against a profit last year at USD 1.299.153. The profit for the year is satisfactory.

Uncertainty relating to recognition and measurement

The Vessel has been assessed for possible impairment based on identified impairment indicators and no impairment has been identified. The impairment test is based primarily on sales agreement with independent thirdparty signed on 7 March 2018.

Events after the balance sheet date

The vessel has been sold as of 7 March 2018. No other events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 USD</u>	<u>2016 USD</u>
Gross profit		2,788,000	2,518,973
Depreciation, amortisation and impairment losses		<u>(2,074,372)</u>	<u>(857,824)</u>
Operating profit/loss		713,628	1,661,149
Other financial income	1	2,659	26,265
Other financial expenses	2	<u>(168,421)</u>	<u>(299,220)</u>
Profit/loss before tax		547,866	1,388,194
Tax on profit/loss for the year	3	<u>(286,701)</u>	<u>(89,041)</u>
Profit/loss for the year		<u>261,165</u>	<u>1,299,153</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		<u>261,165</u>	<u>1,299,153</u>
		<u>261,165</u>	<u>1,299,153</u>

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 USD</u>	<u>2016 USD</u>
Ships		5,451,349	7,525,721
Property, plant and equipment	4	5,451,349	7,525,721
Fixed assets		5,451,349	7,525,721
Raw materials and consumables		39,832	60,808
Inventories		39,832	60,808
Receivables from group enterprises		512,899	680,007
Other receivables		3,711	0
Prepayments		48,940	109,540
Receivables		565,550	789,547
Cash		34,599	184,244
Current assets		639,981	1,034,599
Assets		6,091,330	8,560,320

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 USD</u>	<u>2016 USD</u>
Contributed capital		22,088	22,088
Retained earnings		3,927,865	3,666,700
Equity		3,949,953	3,688,788
Deferred tax		484,432	902,476
Provisions		484,432	902,476
Trade payables		97,617	143,627
Payables to group enterprises		1,018,363	3,633,129
Income tax payable		491,364	108,700
Other payables		49,601	83,600
Current liabilities other than provisions		1,656,945	3,969,056
Liabilities other than provisions		1,656,945	3,969,056
Equity and liabilities		6,091,330	8,560,320
Contingent liabilities	5		
Group relations	6		

Statement of changes in equity for 2017

	Contributed capital USD	Retained earnings USD	Total USD
Equity beginning of year	22,088	3,666,700	3,688,788
Profit/loss for the year	0	261,165	261,165
Equity end of year	22,088	3,927,865	3,949,953

Notes

	2017	2016
	USD	USD
1. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	652	360
Interest income	2,007	4,023
Other financial income	0	21,882
	2,659	26,265

	2017	2016
	USD	USD
2. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	91,500	225,418
Interest expenses	2,753	46,350
Other financial expenses	74,168	27,452
	168,421	299,220

	2017	2016
	USD	USD
3. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	490,876	115,830
Change in deferred tax for the year	(370,744)	(4,880)
Adjustment concerning previous years	166,569	(21,909)
	286,701	89,041

	Ships
	USD
4. Property, plant and equipment	
Cost beginning of year	9,861,115
Cost end of year	9,861,115
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(2,335,394)
Impairment losses for the year	(946,460)
Depreciation for the year	(1,127,912)
Depreciation and impairment losses end of the year	(4,409,766)
Carrying amount end of year	5,451,349

The ships residual value is estimated to USD 5,595,600. The vessel is sold on 7 March 2018.

5. Contingent liabilities

The Monjasa Holding A/S is the management company for the Group's Danish jointly taxed companies until

Notes

30 August 2017. As from 30 August 2017 Endeavour Invest ApS is the management company for the Danish jointly taxed companies. The management company has unlimited, joint and several liability together with the other jointly taxed companies for all corporate income taxes arising under the joint taxation scheme. From 30 August 2017 Endeavour Invest ApS has unlimited, joint and several liability for the withholding taxes payable by the companies in the joint taxation scheme. Corporate income tax payable for the Danish jointly taxed companies amounted to USD 0m at 31 December 2017 (2016: USD 0m).

6. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Monjasa Holding A/S, Fredericia
